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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

ndérmjet
Universitetit “Ukshin Hoti” - Prizren
dhe
Institutit té€ Trashégimisé Shpirtérore e Kulturore té Shgqiptaréve - Shkup

Bazuar né interesin e pérbashkét né ruajtjen, kultivimin dhe zhvillimin e gjuhés, letérsisé, kulturés,
tradités dhe vlerave tona t& pérbashkéta né Universitetin “Ukshin Hoti” né Prizren dhe né Institutin
¢ Trashégimisé Shpirtérore e Kulturore té Shqiptaréve né Shkup, si dhe nisur nga qéllimi i

pérbashkeét pér zgjerimin e bashképunimit ndérmjet kétyre dy institucioneve publike:

Instituti i Trash€gimisé Shpirtérore e Kulturore té Shqiptaréve - Shkup, si institucion publik
shkencor i themeluar nga Qeveria e Republikés sé Magedonisé né vitin 2007, adresa: “Blv. Ilinden
99, Shkup 1000, Magedonia e Veriut, adresa elektronike: www.itsh.edu.mk, i pérfagésuar nga
drejtori prof. dr. Skender Asani,

dhe

Universiteti “Ukshin Hoti” né Prizren, si universitet publik i themeluar nga Qeveria e
Republikés s€ Kosovés mé 2009, adresa: “Rruga e Shkronjave” nr. 1; 20000 Prizren; Kosové,
adresa elektronike: www.uni-prizren.com, i pérfaqésuar nga rektori prof. asoc. dr. Samedin Krrabaj,
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dakordohen

pér té nénshkruar kété marréveshje té bashképunimit, t& bazuar né pikat si né vijim:

1.
2

Organizimi i takimeve t& pérbashkéta arsimore, kulturore dhe shkencore;

Ligjérata t& pérbashkéta ofruar nga specialisté & gjuhés, letérsisé, kulturés,

historis€, arkeologjisé dhe tradités kombétare;

3.

Projekte studimore — me interes t& pérbashkét pér gjuhén shqipe dhe kulturén

ton€ shqiptare, q& ndérlidhen me t& shkuarén, t& tashmen dhe t& ardhmen e té dy

qendrave tona: Shkupin e Prizrenin;

4.

5]
6.
7

Vizita t& ndérsjellta & stafit akademik dhe té studentéve;
Shkémbim t& botimeve né mes t& dy institucioneve;
Promovim librash e vlerash té pérbashkéta;

Aktivitete tjera akademike, shkencore e kulturore me interes té ndérsjellé.

L. Zbatimi i aktiviteteve konkrete q& dalin nga fryma e késaj marréveshjeje ndérmjet

Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren dhe Institutit té Trashégimisé Shpirtérore e

Kulturore t€ Shqiptar&ve - Shkup, do t& béhet né koordinim té ploté mes dy subjekteve.

IL. Nénshkrimi i késaj marréveshjeje béhet me vullnet t& ploté dhe nuk nénkupton asnjé detyrim

financiar pér palét nénshkruese.

III. Kjo marréveshje géndron né fugi pér nj€ periudhé 2 (dy) vjegare nga data e nénshkrimit. Pas

pérfundimit t& datés kjo marréveshje mund té vazhdohet bazuar né njé marréveshje té

pérbashkét me shkrim apo edhe t& ndérpritet.

IV. Kjo marréveshje mund té& prishet edhe para skadimit té afatit, nése njéra palé nuk i plotéson

kérkesat e marréveshjes.
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V. Kjo marréveshje gjen zbatim me nénshkrimin nga pérfagésuesit kompetent ligjoré té t& dy
institucioneve,

V1. Kjo marréveshje éshté hartuar né dy (2) ekzemplaré né gjuhén shqipe.

Nénshkruar né Prizren, mé 15.06.2022

Drejtor i Institutit t& Trash&gimisé Shpirtérore Rektor i Universitetit “Ukshin Hoti”

Prizren

| B1
Prof. asoc. dr. Samedin _,Kﬁiabaj )
[ i
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